АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18 февраля 2019г                                                     с. Ракитное                                       № 6

Об установлении расходных обязательств Ракитненского сельского поселения
 по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

        В соответствии со статьей 86 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, администрация Ракитненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство Ракитненского сельского поселения по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
             2.  Определить, что расходное обязательство осуществляется в рамках  муниципальной программы Ракитненского сельского поселения «Развитие и сохранение культуры на территории Ракитненского сельского поселения на 2017-2021 годы» по следующим основным мероприятиям:

           1) «Развитие культурно-досуговой деятельности», в том числе по направлениям:
           - проведение мероприятий для жителей поселения в рамках общегосударственных и общерайонных праздников;
           - расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных  учреждений;
            2) «Развитие материально-технической базы учреждений культуры», в том числе по направлениям:
              -  расходы по оплате договоров на выполнение работ, оказание услуг, связанных с капитальным ремонтом нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления;
               -    расходы на приобретение муниципальными учреждениями имущества.

             3. Расходные обязательства Ракитненского сельского поселения по исполнению вопросов местного значения в области создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры осуществляются за счет средств местного бюджета.
              4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ракитненского сельского поселения.
    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019г.

Глава администрации
муниципального образования
Ракитненского сельского поселения                                                   О.А.Кириллов

image1.wmf

oleObject1.bin